港北総第 1809 号

令和５年 12月 28日

地区連合町内会

会 長 各 位

人権啓発責任者

（ 副 区 長 ）

令和５年度港北区人権啓発講演会の開催について（通知）

 標記につきまして、次のとおり開催いたしますので、人権について意識を高める機会として御活用い

ただきますよう御案内いたします。

１ 日時

  令和６年３月４日（月）14時 00分から 15時 30分まで（13時 30分開場）

２ 会場

  港北公会堂 講堂（大豆戸町 26－１）

３ 講師

  星野 慎二氏（特定非営利活動法人 SHIP 代表）

４ 講演内容（テーマ）

  性の多様性を認め自分らしく生きられる社会づくり ～20人に 1人はいるかもしれない LGBTQ～

５ 参加費

  無料

６ 申込方法

  受講希望者が直接、電子申請フォームからお申し込みください。

（電子申請フォームＵＲＬ）

https://shinsei.city.yokohama.lg.jp/cu/141003/ea/residents/procedures/apply/9b139e66-

cca8-4536-ba72-10affcadbdfc/start

【申込期限】令和６年２月 26日（月）

※ 電子申請フォームが利用できない方は、電子メールまたは FAXにてお申し込みください。

※ 手話通訳または一時保育をご希望の方は、その旨も併せてご記入ください。

なお、申込者多数により調整させていただく場合は、令和６年２月 29 日（木）までにご連絡し

ます。連絡がない場合は、申込者全員が参加できます。

担当：港北区総務課庶務係

 今井、菅野

TEL 540-2206

FAX  540-2209

ko-shomu@city.yokohama.jp

https://shinsei.city.yokohama.lg.jp/cu/141003/ea/residents/procedures/apply/9b139e66-cca8-4536-ba72-10affcadbdfc/start
https://shinsei.city.yokohama.lg.jp/cu/141003/ea/residents/procedures/apply/9b139e66-cca8-4536-ba72-10affcadbdfc/start

講師 星野 慎二 さん（特定非営利活動法人 SHIP 代表）

2002年12月 性的マイノリティの支援団体「横浜 Cruise ネットワーク(現在、特
定非営利活動法人 SHIP)」を設立。
2007年9月〜2012年3月 神奈川県との協働事業 により性的マイノリティの支援施
設「かながわレインボーセンター SHIP」を開設。
2012年5月 「SHIPにじいろキャビン」を開設。
2012年4月〜2013年3月 横須賀市人権施策推進会議委員に就任。
2015年1月 横浜弁護士会（現：神奈川県弁護士会） 人権賞 受賞。
2017年3月 神奈川県から、かながわレッドリボン賞を受賞。
2021年4月 藤沢市人権協議会委員に就任
2022年6月 神奈川県弁護士会市民会議委員に就任
2022年12月 神奈川県かながわ⼈権政策推進懇話会 委員に就任
2023年3月までに神奈川県教育委員会、県立学校、国立医療科学院、警察大学校、
消防大学校、横浜市立大学、東京医科大学などで1,023回の講演を行う。

性の多様性を認め
自分らしく生きられる社会づくり

～20人に1人はいるかもしれないLGBTQ～

令和５年度 港北区人権啓発講演会

2024.3.4（月）14：00～15：30
（開場13：30）

会場 港北公会堂（横浜市港北区大豆戸町２６−１）
入場
無料

（東急東横線・大倉山駅から徒歩７分）

申込方法（事前申込制・先着順）

＜申込ページ＞
右の二次元バーコードからアクセス
してください
＜メールまたはFAX＞
❶～❸の必要事項を記載しお送りください
❶名前 ❷連絡先 ❸その他連絡事項
（車いすでのご来庁、手話通訳・一時保育の利用希望等）

【メール】ko-shomu@city.yokohama.jp

【ＦＡＸ】045-540-2209

申込期限：令和６年２月２６日（月）
＜主催/お問合せ先＞

港北区役所 総務課庶務係
ＴＥＬ（045）540-2206

※定員（400名）に達した際は抽選とし、落選した方にのみ
お知らせをさせていただきます。

※一時保育を希望する場合は令和６年２月１日（木）までに
お申し込みください。

	港北区人権講演会チラシ
	スライド番号 1